sunt, ut semper studeant imitari viam sanctae simplicitatis, humili

tatis et paupertatis, ac etiam honestatem sanctae conversationis, sicut 

ab initio nostrae conversionis ad Christum edoctae fuimus a beato 

Patre nostro Francisco : ex quibus, non nostris meritis, sed sola mise

ricordia et gratia largitoris, ipse Pater misericordiarum, tam his quae 

longe sunt, quam his quae prope, bonae famae semper sint in odorem ». 

Eiusmodi sapientes hortationes bene et utiliter acceptae sunt a 

beata Eustochia Calafato, cuius vitae sunt multae cum vita S. Clarae 

similitudines; namque, eius exemplum secuta, mundo omnino renun

tiavit et bona terrena deposuit ut uni Domino serviret in paupertate 

voluntaria; eius exemplum secuta, multum contendit ut suam voca

tionem teneret et, sancta cum perseverantia, suos dies in silentio, in 

paenitentia, in rerum caelestium contemplatione egit; eius exemplum 

secuta, facta est mater spiritualis et exemplar perfectionis multis 

filiabus, quas caritate dilexit et ad Christi imitationem atque ad fide

litatem erga Ecclesiam incitavit. 

Beata Eustochia, nobile vas odoramentorum plenum, numquam 

saeculorum cursu bonum Christi odorem desiit exhalare, et temporibus 

quoque nostris, eximiarum eius virtutum memoria est quasi nardus, 

qui fragrantia olet, et ignis splendens in tenebris. 

60- A. A. S. 
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Ea Messanae die 25 Martii a. 1434 nata est ex Bernardo Conno, 

cognominato Calafato et a Mascalda Romano, qui in sacro baptismatis 

fonte nomen ei indiderunt Smeraldam, praesagientes quodammodo eam 

futuram esse pretiosam margaritam regalis Christi coronae. Primas 

preces didicit, virtutis amorem et praesertim Iesu cruci affixi imprimis 

a matre, ferventi christiana, quae vehementer admirabatur disciplinam 

S. Francisci et discipula erat beati Matthaei Agrigentini, qui, sicut 

S. Bernardinus Senensis et S. Ioannes a Capistrano et S. Iacobus a 

Piceno, statuerat filios S. Francisci ad strictam Regulae disciplinam 

revocare. 

Anno 1444, cum Beata tota in res spiritus incumberet, pater eam 

inscientem viduo maturo despondit, qui ex inopinato mortuus est ante

quam consilium ad effectum adduceretur. Interea caelestis Sponsus 

suaviter et fortiter trahebat ad se cor iuvenis Smeraldae, quae continua 

meditatione illuminata et precationibus ac paenitentia roborata, con

stituit terrestria omnia relinquere ut se totam Domino consecraret in 

vita religiosa; sed acriter ei repugnaverunt consanguinei, maxime 

pater. Hoc mortuo (a. 1448), ea censuit tenacem familiarium moram 

esse sibi fuga eorum vitandam, ut vitam solitariam ageret, sed est ex 

fuga retracta et domum reducta. Exeunte anno 1449 potuit tandem voti 

compos fieri et pervenire in Clarissas S. Mariae de Basico Messanae 

degentes, quae ei nomen imposuerunt Eustochiam : quod nomen cum 

honore tulit, quoniam bene supremum vitae propositum petivit, nempe 

Deum. 

Inde a novitiatu eminuit pietate et egregiis virtutibus. Incredibili 

enim cura et ardore se paravit ad vivendum secundum suam vocationem, 

precationi, assiduae meditationi passionis Iesu, castigationi sui, mini

sterio religiosarum aegrotarum se addicendo ; et tantum in via per

fectionis profecit, tamque insigniter et evidenter, ut Sororum soda

lium admiratione et veneratione afficeretur. Non in sola sua perfectione 

acquiescens, Beata optabat totum monasterium summa Regulae ob

servantia fulgere. Frustra nisa et conata ad severiorem disciplinam 

monasterium restituere, consilium cepit instituendi novam monasticam 

communitatem iuxta spiritum genuinum paupertatis Franciscanae et 

sub moderatione Fratrum Minorum Observantiae. 

Omnibus permissionibus necessariis ecclesiasticis obtentis, anno 

1460 se contulit una cum Religiosa Iacoba Pollicino et germana sorore 

Mita et iuveni nepti Paula, in vetus valetudinarium, quod est ad 

rationem monasterii accommodatum; sed ob varias difficultates, quae 
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supervenerint, aliam sedem invenit in vico Monte Virginis in eadem 

urbe Messana (a. 1464). Haec sedes, benefactoribus adiuvantibus, est 

convenienter amplificata et composita: ita ortum est monasterium 

Montis Virginis, quod multae animae nobiles et generosae ut ingrede

retur postulaverunt ad vitam pauperem et evangelicam vivendam: 

sicut soror Mita secuta erat exemplum S. Agnetis Assisiensis, ita Ma-

scalda, quemadmodum Hortulana, mater S. Clarae, exemplum filiarum 

secuta se Domino consecravit. 

Beata primum electa est abbatissa anno 1464; quo munere, alternis 

vicibus, cum fideli Sorore Iacoba, iuncta est usque ad mortem. Mona

sterium rexit magna cum prudentia et assidua cum diligentia, curam 

adhibens praesertim de formatione religiosa suarum sodalium, quas 

materna bonitate amabat et hortabatur, tum exemplo tum fervidis inci-

tamentis, ad amorem Crucis, paupertatis, paenitentiae, quasque, earum 

perfectionis studiosissima, volebat iunctas esse mutua pace et caritate, 

et sapientibus consiliis, ardentibus precationibus et toleratis incommo

dis innumerabilibus adiuvabat. 

Beatae Eustochiae, aptissima nobis verba esse videntur, quae de 

S. Clara dicta sunt : « Huius vita erat aliis eruditio et doctrina. In 

hoc libro vitae, caeterae vivendi regulam didicerunt. In hoc vitae 

speculo, reliquae vitae semitas inspexere. Corpore namque sistebat in 

terra, sed animo versabatur in caelo ; humilitatis vasculum, armarium 

castitatis, caritatis ardor, dulcior benignitatis, patientiae robur, 

nexus pacis et familiaritatis communio ; mitis in verbo, lenis in facto, 

et in omnibus amabilis et accepta» (Alexander IV, ibid., 622). 

Monasterium illud et urbs Messana quasi collustrabantur splen

dore eius fidei et purissimae ac ardentis caritatis, quam alebat die 

noctuque precatione, meditatione Sacrarum Litterarum, amanti con

templatione incarnationis et passionis Christi, fervida et indefessa ado

ratione SS.mae Eucharistiae, continentibus et acerbis paenitentiis, 

studiosa animarum cura, vitae Ecclesiae societate. Magni fecit litur

giam, ofiîcium divinum et pietatem erga Virginem Mariam, quam vix 

monasterium ingressa matrem sibi elegerat. Per omnia studuit ut 

gloriam Dei prosequeretur, nec aliud cupivit, quam ut abdita lateret 

in corde Christi, gaudii sui, refugii sui. Per totam suam vitam conse

cratam continuos progressus fecit in exercitio virtutum christianarum 

et religiosarum, estque donis et charismatibus peculiaribus exornata 

et mystica experta. 
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Qua re, Sponso qui eam ad aeternas nuptias vocavit die 20 mensis 

Ianuarii anno 1485, obviam facta est cum lampade accensa et magna 

olei copia ; eiusque spiritualis hereditas recepta est et pie conservata a 

quinquaginta fere Sororibus, quae eam secutae erant et sanctitatem eius 

miratae. 

Aliquot post dies quam est ei sepultura tributa, apud eius tumulum 

et in eius corpore res mirabiles factae sunt, unde initium duxit diffusa 

et popularis pietas erga eam. His factis impulsae et a personis eccle

siasticis et laicis sollicitatae, Sorores Montis Virginis veneratae suae 

conditricis et matris vitam conscripserunt, cum interim fidelis socia 

Soror Iacoba, per duas epistulas, miras et alacres memorias de ea mit

teret ad abbatissam monasterii S. Luciae Fulginensis, quibus enarrabat 

quae graviora, clariora et sanctiora notaverat in Beata Eustochia. 

Interea populus Dei multimodis et variis in casibus experiebatur Beatam 

multum precibus valere apud Deum, bonorum omnium largitorem. 

Non desinente fama sanctitatis et miraculorum, anno 1640 in archi

dioecesi Messanensi adornatus est prior Processus Ordinarius de vita 

et miraculis; quem alter secutus est anno 1779 super fama et cultu. 

Causa introducta apud Sanctam Sedem « super casu excepto )), Sum

mus Pontifex Pius V I , die 14 mensis Septembris anno 1782, cultum « ab 

immemorabili » approbavit, et die 13 mensis Novembris eodem anno 

facta est facultas celebrandi Missam et Officium Divinum in archidioe

cesi Messanensi et in Ordinibus Fratrum Minorum et Fratrum Minorum 

Conventualium. Anno 1966 Causa est resumpta spectans ad canoniza

tionem, coniecti miraculi gratia, de quo instructus est Processus Mes

sanae, et apud Congregationem pro Causis Sanctorum anno 1971 

transmissus. 

Cum autem, ut ad canonizationem gressus fieri possit, in praesenti 

Causa, praeter canonicam miraculi approbationem, requiratur etiam 

argumentatio virtutum Beatae, heroum in modum exercitarum, de 

quibus antea non fuit disceptatum, apparata est ((Positio super vir

tutibus » ex officio concinnata, quae agitata est, faventi cum exitu, a 

Consultoribus Historicis die 27 mensis Octobris anno 1976 ; etiam Con

sultorum Theologorum deliberatio in Congressu -Peculiari die 18 mensis 

Decembris habito anno 1984, agnovit Beatam Eustochiam virtutes exer

cuisse heroum in modum. Idem professi sunt Patres Cardinales in Con

gregatione Ordinaria, quae facta est die 19 mensis Februarii anno 1985, 

ponente Em.mo Cardinali Francisco Carpino. 
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Facta postmodum de hisce omnibus Ioanni Paulo Papae II fideli 

per subscriptum Cardinalem Praefectum relatione, Sanctitas Sua man

davit ut decretum super virtutibus heroicis praedictae Beatae appa

raretur. 

Quod cum rite esset factum, hodierno die, accitis Cardinalibus in

frascripto Praefecto et Francisco Carpino, Causae ponente, meque An

tistite a Secretis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, 

Beatissimus Pater declaravit : Constare de virtutibus theologalibus 

Fide, Spe et Caritate cum in Deum tum in proximum, necnon de cardi

nalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine iisque adnexis 

in gradu heroico, Beatae Eustochiae Calafato, Virginis Clarissae, in 

casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem Decretum in vulgum edi et in acta S. Congregationis 

pro Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 21 Martii A. D. 1985. 

PETRUS Card. PALAZZINI, Praefectus 

L. B S. 

© Traianus Crisan, Archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 

I I I 

TRIFLUVIANEN. 
Canonizationis Servi Dei Friderici Janssoone, Sacerdotis professi Ordinis 

Fratrum Minorum. 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iusti

tia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, 

in casu et ad effectum de quo agitur. 

Terra illa, omnium terrarum Deo carissima, per quam prophe-

tarum voces sonuerunt, in qua Christus est natus, vixit, mortuus est, 

ab inferis suscitatus, ascendit ad dexteram Patris, est tabernaculum 

unde ortus est sol iustitiae et veritatis ; templum, ubi summus et aeter

nus Sacerdos abolevit peccatum sui ipsius sacrificio; est arca, unde 

egressa est columba pacis ad extrema litora perventura. Ex ea Terra, 
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christianae doctrinae incunabula, vi Spiritus Sancti evangelium per 

mundum universum manavit, secundum consilium a Iesu significatum : 

« Eritis mihi testes et in Ierusalem et in omni Iudaea et Samaria et 

usque ad ultimum terrae » (Act 1, 8). 

Praesentia Verbi vitae sancta nuncupata, illa Terra est etiam imago 

Ecclesiae et Regni Dei, ad quod omnes populi vocantur, ut possint plene 

participare bona a Messia allata. Ea Terra, ubivis gentium clara ob 

sacras aedes suas obque loca, quae miros eventus veteris et novi foede

ris ad sempiternam memoriam propagant, a christianis cuiuslibet 

nationis, quae sub caelo est, patrimonium animorum suorum semper 

habita est ; et regio est, quam innumerabiles peregrinantes frequentant, 

fide et pietate moti familiaritatem quodammodo quaesituri cum locis, 

in quibus peracta est historia communis salutis et Filius Dei caro 

factus habitavit in nobis (cf. Io 1, 14). 

(( Huiusmodi peregrinationes idcirco valuerunt ad fovendum con

cursui populorum diversam religionem profitentium, propterea quod 

ad illam beatissimam Terram, maxime vero Ierusalem, aspiciunt et 

confluunt tamquam ad suum cuiusque spirituale centrum, non solum 

christianae communitates, acatholicis haud exceptis, sed etiam He-

braeorum atque Muslinorum multitudines ... In huiusmodi rerum ad 

unum vergentium processu, commixta in Terra Sancta Christianorum, 

Hebraeorum et Muslinorum praesentia multum conferre potest ad 

concordiam et pacem ; idque nobis praesertim catholicis summi mo

menti est, quippe qui fore confidamus futuram humanitatis sortem 

in illorum manibus reponi, qui posteris generationibus vivendi ei spe

randi rationes tradere valent » (Paulus V I , Adh. Ap. Nobis in animo, 

AAS [1974], pp. 183, 185-186). 

Saeculo xin, non sine Providentiae consilio, Terram Sanctam at

tigit etiam inclitus Fratrum Minorum Ordo. (( Quo ex tempore Sancti 

Francisci filii in terra Iesu permanserunt, ut Ecclesiae illi inservirent 

et Loca christianorum Sancta custodirent,restituèrent, tu taren tur. 

Eorum quidem fidelitas erga Conditoris sui optata atque Sanctae Se

dis mandata saepius fuit pulcherrimis mirabilis virtutis et magnani

mitatis factis confirmata» (ibid., p. 184). 

Magnum cultum et industriam curam Terrae, quam Dominus sem

per invisit, a principio anni usque ad finem eius (cf. Dt 11, 12), osten

dit Servus Dei Fridericus Janssoone, Sancti Francisci Asisinatis, al

tissimae palmae, splendidus nos. 
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Servus Dei natus est in pago Ghyvelde, intra fines dioecesis In-

sulensis, die 19 mensis Novembris anno 1838, a Petro et a Maria Isa

bella Bollinger, satis opulentis agricolis piisque christianis, multo

rum liberorum parentibus. Die 24 eiusdem mensis eodemque anno bapti

zatus est et Fridericus Cornelius appellatus. Ludos elementarios fre-

quentavit in pago natali. Decem annos natus est patre orbatus ; anno 

1852 primum Eucharistiam accepit : quo anno ephebeum municipii 

Hazebrouch ingressus est, dein se contulit ad Institutum Dominae 

Nostrae de Dunes Dunquercae, in quo et diligentia in studia posita 

et morum integritate eminuit. Verumtamen post tres annos coactus 

est ad ephebeum relinquendum et ad familiam repetendam ob me-

diocritatem rei familiaris in quam domus erat adducta: aliquantisper 

mercaturam fecit ut textilium circulator. 

Matre mortua, mense Maio anno 1864 ingressus est novitiatum 

Ordinis Fratrum Minorum Ambiani situm. Ibi accurata educatione 

religiosa institutus est, cuius propria fuit austeritas magna. Die 18 

mensis Iulii a. 1865 vota simplicia perpetua nuncupavit, sumpto nomine 

Friderico a S. Ivone, et anno 1868 vota sollemnia est professus. Die 

17 Augusti anno 1870 sacrum presbyteratus ordinem suscepit, et statim 

profectus est veluti cappellanus militum, saeviente bello, quod Gallia 

cum Germania gerebat. Bello autem confecto, primum est Burdi-

galam missus, ut illic domum franciscanam conderet, deinde Lutetiam 

Parisiorum, ut in opus Terrae Sanctae incumberet. 

Anno 1875 in Terram Sanctam missus — ubi fuit etiam illius 

Custodiae Vicarius — singulari industria egit pro peregrinatoribus, 

qui Palaestinam et Aegyptum petebant, et pro communitatibus re

ligiosis ; scripsit etiam Ordinem ad dirigendas caeremonias religiosas 

in Terra Sancta accommodatum. 

Anno 1881 in Canadam se contulit, stipem collecturus Locis Sanc

tis tribuendam. Postea in Palaestinam reversus, ibi mansit usque ad 

annum 1888; et etiam per eos annos multas sibi comparavit laudes, 

tum ob alacrem, indefessum et fecundum apostolatum quem exercuit, 

tum ob splendidam erga Franciscanam disciplinam fidelitatem. Anno 

1888 missus est, uti Terrae Sanctae Curator seu Commissarius, in Ca

nadam, ubi duodetriginta annos continuos mansit. In multiplici eius 

navitate magnum momentum habuit verbi Dei praedicatio, quod exer

citiis spiritualibus, catechetica institutione, missionibus ad populum, 

sermonibus omne genus, quos habuit in omni parte magnae eius nationis, 
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divulga vit, crebra et dura itinera conficiens. Eius contiones, simplices 

et perspicuae, fervidae et ad persuadendum aptae, religionis plenae, 

cum doctrina Ecclesiae congruentes, magnum et felicem ubique exitum 

habebant et copiosos afferebant fructus, et clerum simul loci, simul 

multitudines, quae creberrimae concurrebant ad eum audiendum, in-

flammabant. Praedicationem tamen, quam semper singulari diligentia 

praeparabat quaeque manifesto adhaerescebat exemplo S. Alfonsi de 

Ligorio et S. Leonardi a Portu Mauritio, is fulciebat et confirmabat 

sanctissima vita, in qua fides impigra et ardens, continua cum Deo 

coniunctio, precationis, castigationis, paenitentiae studium eminebant. 

Nec minor eius sedulitas fuit in audiendis peccatorum confessionibus, 

in propagando spiritu Franciscano per institutionem variis in locis 

factam Tertii Ordinis aliarumque piarum consociationum ; in pro

vehendis et fovendis sacris peregrinationibus ad sanctuaria commu

niter dicta « Notre-Dame du Cap » et « Sainte-Anne de Beaupré » ; in 

vulganda cognitione Locorum Sanctorum et in stipe pro his colligenda. 

Nec obliviscendum est ipsum vivam pietatem coluisse erga Euchari

stiam, Passionem Domini et Virginem Mariam, et eandem multis et 

aptis instrumentis in populum diffudisse. Ut rerum divinarum et 

ecclesialium cognitionem augeret, non pauca opuscula et commen

tarios edidit, quibus de operibus catholicis, typis impressis, bene 

meruit et eius amor salutis animarum atque Ecclesiae triumphi, 

cuius se humilem et oboedientissimum filium profitebatur, tempore et 

spatio increbruit. Bonis omnibus terrenis neglectis, vitam egit aeter

nitatem exspectans, et forti atque aequo animo, difticultates et incom

moda aspera obiit, quae ad eius labores apostolicos erant adiuncta; 

etiam corporis dolores, qui eius infirmam naturam excruciaverunt, cum 

tranquillitate et perfecta laetitia accepit, felix quod cum Christo 

opus maximum Redemptionis consociabat. Verbis et operibus is est 

testificatus se toto corde, tota anima, tota mente amore Dei flagrasse; 

in vita sua nihil aliud optavit, quam ut esset in caritate perfectus, 

ut innocentiam tueretur, quodlibet vitaret peccatum, maiore in dies 

sollertia praecepta Domini et leges sanctae Matris Ecclesiae servaret. 

Verus Christi discipulus, omnibus viribus pretiosum amicitiae eius 

thesaurum quaesivit, Eumque fortiter mundo significavit fulgore vir

tutum et indefatigabili cura regnum eius dilatandi. Apostoli Pauli 

exemplum secutus, omnia omnibus factus est ut aliquem quacumque 

ratione salvum faceret (cf. 1 Cor 9, 22). Peculiarem curam adhibuit de 

pauperibus, de aegrotis deque peccatoribus, qui eum fratrem et patrem 

Congregatio pro Causis Sanctorum 915 

semper accuratum, affabilem, promptum agnoverunt. Ministeria pasto

ralia, quibus populo Dei in Canada servivit, tanta fuerunt tamque 

diuturna, ut is haberi possit unus ex maximis eius nationis apostolis 

et ex iis, qui de eadem bene meruerunt. Idem habuit momentum eius 

opera in diffundendo et confirmando Ordine Franciscano in Canada; 

quin gentes illae, eius paupertate, humilitate, mansuetudine, mundi

tia cordis et fervore spiritus illectae, existimabant seraphici Sancti 

Asisinatis eum perfectam referre speciem. Hoc commune iudicium bene 

fundatum erat ; namque is, etsi continuis et sollicitis curis apostolicis 

distentus, Regulam et spiritum Ordinis sui summa perfectione obser

vavit. 

Has ob causas Servus Dei iam vivus amplam et solidam opinionem 

sanctitatis habebat, quae, postquam de vita decessit die 4 mensis 

Augusti anno 1916 in conventu S. Ioseph Monte Regali seu Mariano

poli, crescere et extendi perrexit. 

In Curia Trifluvianensi in Canada, annis 1927-1930, instructus 

est Processus Ordinarius Informativus ; eodem tempore celebrati sunt 

duo Processus Rogatoriales : in Vicariatu Apostolico Aegypti (anno 

1928) et in dioecesi Insulensi (anno 1929). Editis Decreto super scriptis 

(anno 1937) et Decreto super Causae Introductione (anno 1940), ador

nati sunt tres Processus Apostolici super virtutibus in specie : Trifluvii 

(annis 1946-1948), in Vicariatu Aegypti (anno 1949) et Insulae (annis 

1948-1950). Consultores deinde Congregationis pro Causis Sanctorum 

in Congressu Peculiari die 15 mensis Ianuarii anno 1985 habito, et 

postea Patres Cardinales in Congregatione Ordinaria, die 5 Martii 

eodem anno, referente Eminentissimo Cardinali Silvio Oddi, professi 

sunt Servum Dei Fridericum Janssoone virtutes théologales, cardina

les hisque adnexas heroum in modum exercuisse. 

Facta postmodum de hisce omnibus Summo Pontifici Ioanni Pau

lo II fideli relatione, Sanctitas Sua vota S. Congregationis excipiens, 

mandavit ut super heroicis Servi Dei virtutibus Decretum appararetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis Cardinalibus infrascripto 

Praefecto atque Silvio Oddi, Causae ponente seu relatore, meque anti

stite a Secretis Sacrae Congregationis, ceterisque de more convocan-

dis, iisque astantibus, hodierna die Beatissimus Pater sollemniter de

claravit : Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate 

tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, 

Iustitia, Temperantia et Fortitudine eisque adnexis Servi Dei Fride-
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rici Jansoone, sacerdotis professi Ordinis Fratrum Minorum, in gra

du heroico, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem Decretum publici iuris fieri et in acta S. Congregationis 

pro Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 21 mensis Martii A. D. 1985. 

PETRUS Card. PALAZZINI, Praefectus 

L. © S . 

B Traianus Crisan, Archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 

IV 

MAIORICEN. 

Canonizationis Servae Dei Franciscae Annae a Virgine Perdolente (in saec. : 

Franciscae Cirer Carbonell), Sororis Professae Instituti Sororum a Caritate. 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iusti

tia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis in gradu heroico, 

in casu et ad effectum de quo agitur. 

Vix supremo inito pontificatu Papa Paulus VI in radiophonico 

nuntio ad ruris incolas misso dixit : (( Scimus agrorum incolas Deo 

esse propiores, eum sibi adesse, familiaribus suis, labori suo sentire, 

in silenti cuiusque diei antelucano, cum fervidum opus diem laborio

sum manet; in rubenti meridie, sicut et in occasuum atque noctium 

sideribus illustrium placida quiete, quando animi vestri in conspectu 

Dei, facilius inclinant ad colloquium precationis cum Eo. Scimus Do

minum sumere ex vobis, ex vestris christianis familiis, maiorem suo

rum sacerdotum partem, ut ex agris sumpsit aliquos eorum, qui 

historiae sanctitatis antiquae et recentioris maxime fuerunt exempla

ria » (Paolo V I , Insegnamenti di Paolo VI, I [1963], 302). 

Credimus in eiusmodi sanctitatis exemplaria ascribi posse etiam 

Servam Dei Franciscam Annam a Virgine Perdolente, quae a pueritia 

in operibus rusticis tempus insumpsit, in sudore vultus sui panem sibi 

comparans (cf. Gen 3, 19), cuius autem memoria nunc in benedictione 
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est quia, cum mulier esset simplex et litterarum rudis atque ignara, 

summa cura et peritia agrum coluit animae suae, quam, divina gratia 

adiuvante, in hortum irriguum convertit (cf. Ier 21, 12), omni virtute 

exornatum, Spiritus fructibus copiosum, qui, secundum Paulum apo

stolum, sunt gaudium, pax, longanimitas, benignitas, bonitas, fides, 

mansuetudo, continentia (cf. Gal 5, 22). 

Tamquam de Serva Dei dicta haec Psalmi verba possumus putare : 

(( Iustus ut palma florebit, sicut cedrus Libani succrescet. Piantati in 

domo Domini in atriis Dei nostri florebunt. Adhuc fructus dabunt in 

senecta, uberes et bene virentes erunt» (Ps 92, 13-15). In sua namque 

senectute, impulsa ardenti amore erga Ecclesiam et animas, novam 

condidit familiam religiosam, nempe Domum Sororum a Caritate. 

Ita Deus rursus ostendit se elegisse quae stulta sunt mundi, ut con

fundat sapientes, et infirma mundi se elegisse, ut confundat fortia, 

et ignobilia et contemptibilia se elegisse, et quae non sunt, ut ea quae 

sunt destrueret, ut non glorietur omnis caro in conspectu Dei (cf. 1 Cor 

1, 27-29). 

Serva Dei in pago, patrio sermone Sencelles appellato, intra fines 

dioecesis Maioricensis, kalendis Iuniis anno 1781 nata est ex Paulo 

Cirer et Ioanna Carbonell, piis agricolis, et in baptismate nomina ei 

indita sunt Francisca Maria Bonaventura. 

A familia est utiliter ad sinceram et firmam educationem chri

stianam informata. Nullam scholam frequentavit, nec legere didicit 

nec scribere ; sed vicissim penitus christianam doctrinam cognovit, 

adeo ut eam posset pueros pagi sui docere. Expers eruditionis huma

nae, discipula fuit diligens et docilis Spiritus Sancti, qui eam mune

ribus suis explevit, scientia locupletavit, quae aedificat, et manu duxit 

ad christianae perfectionis culmen. Cum versata esset in rebus, quae 

summum animae bonum contingunt, opportunis hortationibus et plus 

etiam vitae suae exemplo, probabilis magistra, populum suum efiicaciter 

instituit et modeste incitavit ad Christum imitandum. 

Die 9 mensis Maii anno 1788 sacramentum Confirmationis acce

pit et anno 1791 primum Sanctissimam Eucharistiam sumpsit. Anno 

1798 nomen dedit Tertio Ordini Franciscano, et verisimile est eam 

anno 1813 se aggregavisse Sodalicio SS. Sacramenti, paulo ante in illa 

paroecia constituto. 

Serva Dei pueritiam et iuventutem egit curas conferens in fami

liam, in opera rustica, in religiones et caritatem exercendas, recta, 

quod ad animum attinebat, a parocho Gabriele Bestard (f 1810). 
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Peculiari cum gaudio et assiduitate ecclesiam paroecialem frequen

tabat, ubi diuturnis et piis adorationibus consistebat. Sanctae Missae 

cotidie intererat et Eucharistiae sacramentum recipiebat. Magna pietate 

colebat SS. Trinitatem, Passionem Domini, Virginem Perdolentem et 

Animas, quae purgatorio igni poenas peccatorum luunt. Libenter Ro

sarium Beatae Virginis recitabat et sabbatis ieiunabat. Sacerdos Ioan

nes Molinas, qui pagi Sencelles paroeciae praefuit ab anno 1838 ad 

annum 1872, haec de ea scripsit : « Iam a pueritia iter perfectionis 

Francisca arripuit, cumque nihil de his quae videntur desideraret, ut 

se totam caelesti Sponso devoveret, sanctimonialis effici vehementer 

optabat. At vero Deus illam in saeculo servare volens, ut per eam divi-

tiam bonitatis ipsius omnibus notas faceret, a parentibus praepedita 

est ne religionem ingrederetur. Tunc ergo coepit Francisca, divinae 

prorsus obnixa voluntati, ardentius colere pietatis officia tum in rerum 

divinarum contemplatione tum in corporis maceratione, tum denique 

in sacramentorum frequentia, praesertim in sacra recipienda Eucha

ristia, qua sumpta ea animi satietate reficiebatur, ut nihil se iam indi

gere quam saepissime dictaret. Vix annos adolescentiae ingressa, invi-

dus humani generis nostis suum in eam explevit odium et proelium 

commisit immane ; nam saepe numero eam raptabat, vulnera infli-

gebat, angebatque vehementer; verum non secus ac oriente sole disce

dunt tenebrae, miris apparitionibus solabatur Christus sponsam suam ; 

imo et Deipara Virgo adiutricem sese ostendit in et iuvanda ac fir

miore reddenda adversus universas diaboli insidias » (Inquisitio Histo

rica, p. 86). 

Familiarum suorum singulorum deinceps mortem passa est, pri

mum quinque fratrum (annis 1788-1804), deinde matris (anno 1807) 

et patris (anno 1821). Cum sola fuit eique licuit libere sibi, bonis suis 

et tempori suo prospicere, impensius precationi et apostolatui se de-

didit, nec tamen destitit agros colere suos, ex quibus suis manibus 

capiebat quae ei erant necessaria, quae fideli sociae Magdalenae Cirer 

Bennássar (f 1870), quae ad levandas pauperum miserias. 

Etsi singularibus charismatibus instructa erat et secessibus men

tis et animi a corpore abstrahebatur, quibus oculos aequalium invita 

in se convertebat, semper perstitit mulier simplex, humilis, affabilis, 

omni ostentationi adversa, solum se occultandi studiosa. 

Non tamen ob hunc solitudinis amorem actuosae vitae Ecclesiae 

non fuit particeps : accurate etenim eius leges et praecepta servabat ; 

pro Summo Pontifice precabatur, pro Episcopis, Sacerdotibus, et ad 
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precandum hortabatur; inceptorum suae paroeciae, quantum poterat, 

partem habebat, et obsequenter parochorum praescriptis oboediebat, 

qui etiam eius confessarii et magistri spiritus fuerunt. Constantem 

adhibuit curam de bono spirituali populi pagi Sencelles. Orabat et 

poenas offerebat ut fides propagaretur utque peccatores ad bonam 

frugem se reciperent. Puellas cogebat, ut eas excitaret ad virtutes 

exercendas et a peccatorum occasionibus abduceret. Maerentes conso-

labatur, pauperibus subveniebat, aegros visebat, tum praesertim, cum 

in discrimine ultimo vitae erant; quas, eorum spirituali incolumitati 

et aeternae saluti consulens, adhortabatur ut Dei voluntati obseque

rentur et sacramenta reciperent. Peculiarem curam agebat puerorum, 

quos cupiebat esse ad humanitatem et praesertim ad christianam reli

gionem institutos. 

Sui neglegens et omnium terrestrium rerum, spem in Deo pone

bat et in meritis Iesu Christi. Etiam in difficultatibus et in acerbis 

casibus praesentiam animi ostendit et singularem patientiam, omnino 

auxilio Providentiae fisa. 

Multimodis continentiam et corporis castigationem exercitabat. 

Quamdiu vixit diligentissime innocentiam suam custodivit. 

Septuaginta annos nata, Dei voluntati obsequens et suadente ac 

moderante magistro spiritus, videlicet parocho, Serva Dei propriam 

habitationem in Domum Sororum a Caritate mutavit ; quod est iuridice 

approbatum die 7 mensis Decembris anno 1851. 

Nova religiosa familia eo spectabat, ut infirmis ministraret, ubi

cumque Sorores vocabantur, puellas erudiret et Doctrinam christianam 

doceret cum in Domo sua, tum in vicis sparsis in territorio paroeciae. 

Eodem die cum duabus sodalibus vestem religiosam sibi induit et 

nomina sumpsit Franciscam Annam a Virgine Perdolente; estque An

tistita creata, quo munere usque ad mortem obiit, ferventem Dei 

amorem assidue exhibens, plenam proximorum curam, vividam fidem 

animos allicientem, magnam humilitatem, votorum religiosorum per-

factam observantiam, sedulitatem et prudentiam in Domo condita gu

bernanda, quod brevi incolas insulae Maioricae attraxit, captos virtu

tibus Servae Dei et portentis atque factis mirabilibus quae eius vitae 

propria erant. 

Repentino et ex inopinato e vita decessit apoplexi correpta, post

quam in ecclesia paroeciali Missae interfuit et cenam Dei edit, die 27 

mensis Februarii anno 1855. 

Corpus eius tres dies in publicum expositum mansit, ab ingenti 
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hominum multitudine veneratum, qui non solum ex vicinis locis, sed 

ex iis etiam qui longissime distabant, confluebant. Funus, quasi trium

phus esset, confirmavit magnam sanctitatis famam, quam Serva Dei 

sibi comparaverat. 

Famae sanctitatis continuatio induxit Curiam Episcopalem Maio-

ricensem ad ineundum processum beatificationis. Acto Processu In

formativo (annis 1903-1926), die 4 mensis Decembris anno 1940 edi

tum est Decretum super Introductione Causae, quod secuta est in

structio Processus Apostolici (annis 1942-1943). Horum Processuum vis 

et forma legitima probata est die 7 mensis Maii anno 1951. Elaborata 

Positio super virtutibus, die 19 mensis Octobris anno 1965 excussa est 

in Congregatione Antepraeparatoria, quae iudicavit necessarium esse 

colligere etiam instrumenta ad vitam Servae Dei pertinentia. Hoc fecit 

Officium Historicum Congregationis pro Causis Sanctorum et, anno 

1975, prodita est Inquisitio Historica de selectis quaestionibus vitae 

Servae Dei ex officio concinnata. Deinde, die 9 mensis Iunii anno 1981, 

convenit Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum, qui con

corditer postulaverunt ab Actoribus Causae sinceram et instrumentis 

adornatami Syllogen virtutum : quam sollers Postulator, P. Benedic

tus Gangoiti Elorriaga, O. P., conscripsit die 22 mensis Februarii an

no 1983. Hinc iterum, die 16 Octobris a. 1984, est coactus Congressus 

Peculiaris Consultorum Theologorum, moderante Fidei Promotore, qui 

pro longe maiore parte responderunt affirmative, seu Famulam Dei 

exercitasse heroum modo virtutes. Postea, die 2 mensis Ianuarii a.